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24 marca 2023 r., w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu odbyło się oficjalne podpisywanie umów o
dofinansowanie na działania z zakresu wsparcia na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju
lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata
2014 – 2020. 

Gmina Nowa Weś Wielka otrzymała pomoc w kwocie 123 887,00 zł na projekt pn. "Zielona enklawa",
który jest odpowiedzią na rosnącą wśród mieszkańców potrzebę tworzenia wyjątkowej przestrzeni,
miejsca ogólnie dostępnego, gdzie każdy znajdzie swój azyl. Zielona przestrzeń ma stać się strefą,
gdzie lokalna społeczność będzie mogła nie tylko odpocząć ale także zintegrować się. Jest to projekt
innowacyjny, gdyż w naszej miejscowości nie ma takiego miejsca. Teren, który chcemy
zagospodarować, należy do Gminy Nowa Wieś wielka. Jest to 1692 m2 dotychczas zaniedbanych i
niewykorzystanych znajdujących się w centrum miejscowości. Jednym z istotniejszych zadań
projektowych modernizacji ogrodu, będzie uporządkowanie istniejącej szaty roślinnej- wzbogacenie
jej o ciekawe gatunki krzewów ozdobnych oraz bylin. Projekt zakłada nasadzenie nowych drzew oraz
krzewów od strony chodnika przy ul. Al. Pokoju, które będą naturalną barierą oddzielającą ogród od
ruchliwej ulicy oraz nasadzeń od strony przejazdu kolejowego i parkingu znajdującego się przy
sąsiadującego budynku ośrodka pomocy . Modernizacji wymaga także nawierzchnia - należy ją
bowiem wyrównać i zasiać trawą. Na zagospodarowanym terenie powstanie idealne miejsce
sprzyjające  prowadzeniu m.in. hortiterapii, która wpłynęłaby na polepszenie jakości życia oraz
funkcjonowania wielu osób, zarówno dziecji, jak i seniorów. Nasz ogród stanie się nie tylko
doskonałym miejscem integracji lokalnej społeczności i sposobem na nawiązanie nowych znajomości
ale także miejscem, które będzie służyło edukacji dzieci i młodzieży. W „Zielonej enklawie‘ będzie
można prowadzić zajęcia społeczno-kulturalne, warsztaty, spotkania. Niezastąpionym elementem
ogrodu stanie się  altana w której można będzie wypocząć i miło spędzić czas.   
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